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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr._______ prot.       Tiranë, më ____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data: 13.01.2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X    ose   

Operatori ekonomik “S I L V E R”, me NIPT: K88010301S, me adresë:  Njësia Bashkiake nr.5, Rruga 

Bajram Curri, Pallati Palma e Artë, Kati 1-re, Tiranë 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar, Marrëveshje kuadër 

me disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për secilin lot do të 

shpallet një operator ekonomik fitues 
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Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Loti 2: REF-67411-10-31-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 2: “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Njësinë Speciale për 

Kufirin dhe Migracionin “DELTA”, Vlorë”, me fond limit në vlerën 42,329,370 (dyzet e dy milion e treqind 

e njëzet e nëntë mijë e treqind e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh, ose 437,151.4 (katërqind e tridhjetë e shtatë mijë 

e njëqind e pesëdhjetë e një pikë katër) Euro pa Tvsh, me afat 36 (tridhjetë e gjashtë) muaj nga 

nënshkrimi i marrëveshjes kuadër. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 31.12.2025 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, Data 31.12.2025, Numri:85 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X 

-  

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “NIKA”                me          NIPT J76705047U  

                         Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar: 33,034,680 (tridhjetë e tre milion e tridhjetë e katër mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë) 

lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “LALA COMPANY”            me NIPT K94431401T 

                          Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar: 41,046,000 (dyzetë e një milion e dyzetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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3. Operatori ekonomik “S I L V E R”              me NIPT: K88010301S 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar: 42,183,000 (dyzetë e dy milion e njëqind e tetëdhjetë e tre mijë ) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra: 300 (treqind) pikë 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “NIKA”  me  NIPT J76705047U 

Arsyet  e skualifikimit: 

Operatori ekonomik “NIKA”sh.p.k, me NUIS J76705047U, referuar dokumentacionit ligjor dhe teknik të 

paraqitur në tender,  nuk i përmbush kërkesat e veçanta për kualifikim të përcaktuara në DT për këto 

arsye: 

I) Nuk plotëson kërkesat e veçanta për kualifikim sipas pikës 2.1.2 Seksioni 2.1 “Kapaciteti profesional i 

operatoreve ekonomike”, për këto arsye: 

 

Konkretisht në pikën 2.1.2 të KVK në Dokumentat e Tenderit është kërkuar:  

2.1.2 Operatorët ekonomikë, duhet të posedojnë të paktën 1 (një) stabiliment të licensuar për prodhimin e 

ushqimit. Ky stabiliment duhet të jetë brenda bashkisë ku do të zbatohet marrëveshja kuadër. Objekti mund 

të jetë në pronësi, qira apo përdorim sipas rregullimeve ligjore. Për të vërtetuar përmbushjen e këtij kriteri 

operatori ekonomik duhet të paraqesë aktin e pronësisë ose kontratë qiraje ose përdorimi, ku të 

identifikohet dhe vendndodhja brenda bashkisë.  

Nga shqyrtimi i dokumenteve te paraqitura rezultoi se subjekti “NIKA” sh.p.k., me NUIS J76705047U nuk 

disponon stabiliment të licensuar për prodhimin e ushqimit brenda territorit të bashkisë ku do të realizohet 

kontrata. Për këtë pikë kualifikuese NIKA sh.p.k ka paraqitur një Kontratë Huapërdorje dt. 13.12.2025 me 

Huadhënës L.T për njësi Zona Kadastarale 8602, Volum 92 faqe 227 Sip 244 m2. KVO konstaton se ky 

dokumentacion nuk shoqërohet me aktin e pronësisë të Huadhënësit, nuk përcakton cfarë aktiviteti 

ekonomik kryen kjo “njësi” dhe nuk shoqërohet me licensën përkatse për përgatitjen e ushqimit që duhet 

të dispononte ambienti sipas kërkesës për Kualifikim.  

 

Gjithashtu në kuptim të plotësimit kumulativ të pikave 2.1.1 dhe 2.1.2 KVO konstaton se adresa e 

stabilimentit sipas licensës LN-4111-05-2022  Kodi II.1.A.1 të deklaruar aktive në QKB me adresë 

“Reparti Special për Kufirin dhe Migracionin Delta  Force me NIPT: K56703251D, zona kadastrale 3140, 
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nr. Pasurie 404/9, Rradhime, Vlore” nuk përputhet me adresën e deklaruar  si stabiliment ku do të 

prodhohet ushqimi “Zona Kadastarale 8602, Volum 92 faqe 227 Sip 244 m2”,  dhe se po në kuptim të pikës 

2.1.2 ofertuesi nuk disponon kontratë qeraje me Repartin Special Delta Vlorë që do të thotë se në të dyja 

rastet ofruesi nuk vërteton me dokumentacion disponimin e një ambienti të licensuar, në pronësi ose me 

qera, për prodhimin e ushqimit sipas përcaktimeve të pikës 2.1.2 të Kërkesave të Vecanata për Kualfikim. 

 

Për sa më sipër subjekti NIKA sh.p.k nuk e pëmbush pikën 2.1.2 të Kërkesave të Vecanata për Kualifikim 

pasi ambineti/objekti  i deklaruar nga operatori ekonomik nuk është i liçensuar për përgatitjen e ushqimit 

nga QKB dhe AKU.  

 

II) Nuk plotëson kërkesat e veçanta për kualifikim sipas pikës 2.3.3 germa a) Seksioni  2.3 “Kapciteti 

Teknik”, për këto arsye: 

 

Në dokumentat e Tenderit pika 2.3.3 është kërkuar :Operatorët ekonomikë, për kryerjen e shërbimit të 

gatimit dhe shpërndarjes së ushqimit, objekt prokurimi duhet të kenë jo më pak se 8 (tetë) persona të 

punësuar, sipas profesioneve në tabelën e mëposhtme: 

 

Nr. Profesioni Numri i punonjësve 

1 Kryekuzhinier 1(një) 

2 Kuzhinier 1 (një)  

3 Ndihmës Kuzhinier                1 (një) 

4 Punonjës shpërndarës ushqimesh 2 (dy)  

5 Sanitar/e 2 (dy)  

6 Shofer 1 (një) 

 Total 8 (tetë) 

    

Për punonjësit e kërkuar në këtë kriter, duhet të paraqiten dokumentat: 
 

Listëpagesën e sigurimeve shoqërore dhe tatimit të ardhurave nga punësimi (E-Sig) të konfirmuar nga 

organet tatimore për 2 (dy)  muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave, për Kryekuzhinierin, 

Kuzhinierin, Ndihmës Kuzhinierin, Punonjës shpërndarës ushqimesh dhe Sanitar/e. 
 

Deklaratë se stafi i kërkuar nuk është i angazhuar në kontrata të tjera.  

a) Për  kryekuzhinierin  

- Diplomë e arsimit të lartë ose të mesëm profesional si kuzhinier 

- Kontratë pune si kryekuzhinier (e vlefshme) 

- Librezë pune/  deklarata e kontributeve të sigurimeve shoqërore individuale e lëshuar nga e – 

albania/ cv dhe/ose çdo dokumentacion tjetër që vërteton ekpseriencën në shërbime të ngjashme,  jo 

më pak se 5 pesë vite. 

 

Ky Kriter konsiderohet i permbushur me plotesimin e formularit sipas shtojcës 10 të DT. Dokumentet 

provuese të kërkuara më sipër, do të paraqiten nga ofertuesi i kualifikuar i pari, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit,ose nëse kërkohen sqarime nga Autoriteti 

Kontraktor.Operatori ekonomik ofertues përveç dokumentacionit të kërkuar në pikën 2.3.3 më sipër, për 

http://www.obp.al/
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kryekuzhinierin dhe kuzhinierin duhet të dorëzojë edhe dokumentet përkatëse për secilin, në përputhje me 

kërkesën e përcaktuar në DST, ”Njoftimi i kontratës”, Seksioni 4: Procedura, pika 4.4, gërma A ”Oferta 

ekonomikisht më e favorshme, bazuar në kosto”, nënpika 2.1 dhe 2.2. 

Nga shqyrtimi i dokumenteve te stafit Krykuzhinier deklaruar në Formularin e Vetdeklarimit  rezultoi se 

subjekti NIKA”sh.p.k, me NUIS J76705047U nuk disponon punonjës Kryekuzhinier me përvojë minimale 

në këtë funksion jo me pak se 5 vjet.  

 

Referuar dokumentacionit të paraqitur  për punonjësin Kryekuzhinier L.GJ rezulton se ky i fundit ka 

mbaruar shkollës e mesme profesionale në datën 13.07.2023 (data e diplomës së maturës shtetërore të 

paraqitur) që do të thotë se deri në datën e hapjes së ofertave 03.12.2025 ky punonjës nuk mund të ketë 

kryer më shumë se 2 vjet e 5 muaj eksperiencë pune si Kuzhinier. Pra punonjësi i deklaruar nga ofertuesi 

si Kryekuzhinier L.GJ rezulton se  nuk plotëson minimumin e ekperiencës prej 5 vjet pune në funksionin 

e Kuzhinierit sipas Kërkesave për Kualifikim. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “LALA COMPANY”            me NIPT K94431401T 

                          Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

Arsyet e skualifikimit: 

Operatori ekonomik “LALA COMPANY”sh.p.k, me NUIS K94431401T, referuar dokumentacionit ligjor 

dhe teknik të paraqitur në tender,  nuk i përmbush kerkesat e pergjithshme dhe veçanta për kualifikim të 

përcaktuara në DT për këto arsye: 
 

I) Nuk paraqiti sigurimin e ofertës duke mos përmbushur pikën 2.1/b të Kërkesave të Vecanta 

për Kualifikim Shtojca 9 e DT. 
 

II) Nuk paraqiti Formularin Përmbledhës të Vetdeklarimit duke mos përmbushur pikën 2.1/a 

të Kërkesave të Veacanta për Kualifikim Shtojca 9 e DT. 

III) LALA COMPANY”sh.p.k, nuk plotëson kërkesat e vecanta për kualifikim sipas pikës 2.1.1 

Seksioni 2.1 “Kapaciteti profesional i operatoreve ekonomike”, pasi nuk disponon licensën 

specifike të kërkuar për këto arsye: 

Konkretisht në pikën 2.1.1 të KVK në Dokumentat e Tenderit është kërkuar: 

2.1.1. Operatorët ekonomikë, duhet të disponojnë Licencë të kategorisë “II.1.A.1 - Prodhim, përpunim dhe 

shpërndarje me shumicë e ushqimeve për njerëz”, (katering). 

Në lidhje me këtë pikë, operatori ekonomik   LALA COMPANY”sh.p.k, ka paraqitur licensën LN-2299-

11-2016 (adresë në Bashkinë Fier) me objekt “Prodhim, perpunim e shperdarje me shumice e ushqimeve 

per njerez. (Restorant), pra rezultoi se ofertuesi nuk zoteron licesnen  specifike me veprimtari “Katering” 

http://www.obp.al/
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të kërkuar shprehimisht  në Kërkesat e Veçanta në Dokumentat e Tenderit, pasi objekti specifik i 

veprimtarisë sipas licensës të paraqitur  është “Restorant”.  

   

IV)  LALA COMPANY”sh.p.k, nuk plotëson kërkesat e veçanta për kualifikim sipas pikës 2.1.2 Seksioni 

2.1 “Kapciteti profesional i operatoreve ekonomike”, për këto arsye: 

 

Konkretisht në pikën 2.1.2 të KVK në Dokumentat e Tenderit është kërkuar:  

2.1.2 Operatorët ekonomikë, duhet të posedojnë të paktën 1 (një) stabiliment të licensuar për prodhimin e 

ushqimit. Ky stabiliment duhet të jetë brenda bashkisë ku do të zbatohet marrëveshja kuadër. Objekti mund 

të jetë në pronësi, qira apo përdorim sipas rregullimeve ligjore. Për të vërtetuar përmbushjen e këtij kriteri 

operatori ekonomik duhet të paraqesë aktin e pronësisë ose kontratë qiraje ose përdorimi, ku të 

identifikohet dhe vendndodhja brenda bashkisë.  

Nga shqyrtimi i dokumenteve te paraqitura rezultoi se LALA COMPANY nuk disponon stabiliment të 

licensuar brenda territorit të bashkisë ku do të realizohet kontrata 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. Operatori ekonomik “S I L V E R”              me NIPT: K88010301S 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar: 42,183,000 (dyzetë e dy milion e njëqind e tetëdhjetë e tre mijë ) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra: 300 (treqind) pikë 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqëndruara, me adresë: Rruga ”Reshit 

Çollaku”, Godina nr.6/337,Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë),  brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes 

të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO X 

http://www.obp.al/
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Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 
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